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Nowe etykiety 
energetyczne dla suszarek 
do ubrań już w sklepach 

 
 

 
Od lipca w sklepach pojawiły się nowe etykiety energetyczne dla suszarek do ubrań. 
Jest to kolejna grupa urządzeń, w której wprowadzono skalę efektywności 
energetycznej bez tzw. plusów. 
 
Przeskalowanie etykiet to wymóg wprowadzony przepisami unijnymi. Za nami podobne zmiany 
dla lodówek, pralek, czy zmywarek w poprzednich latach. Suszarki do ubrań to kolejna grupa 
produktowa w tym procesie. W ramach tzw. przeskalowania likwidowane są klasy z plusami,  
a te same urządzenia trafiają do nowych widełek nowej skali efektywności energetycznej. 
Suszarki z klasy energetycznej A+++ trafiają do klasy C na nowej etykiecie, z kolei  z klasy A++  
do D lub E. Dwie najwyższe klasy, A i B, na etapie tworzenia tych przepisów w 2022 roku 
zarezerwowane zostały dla najbardziej innowacyjnych urządzeń, których nie było na rynku na 
etapie pisania tych regulacji.    
 
„Polska jest największym producentem suszarek do ubrań w Europie. To w Polsce stworzono 
rewolucyjną technologię wykorzystania pomp ciepła w tym sprzęcie. Dzięki temu rozwojowi 
producentom zabrakło klas efektywności w suszarkach. Przeskalowanie i nowe klasy A i B to 
impuls to dalszego rozwoju innowacyjności w wydajności tego sprzętu. Należy pamiętać, że 
obecna zamiana etykiet oraz klas energetycznych produktów nie wiąże się ze zmianą ich 
wydajności. Suszarki w klasie C, D, czy E to nadal bardzo oszczędne urządzenia” – mówi 
Radosław Maj, Project Manager w Applia Polska. 
 
Aby zapewnić płynne przeskalowanie urządzeń na ekspozycjach sklepowych oraz w sprzedaży 
internetowej, producenci i importerzy suszarek do ubrań przez cztery miesiące dołączali do 
wprowadzanych urządzeń dwie etykiety; starą oraz nową. Pomiędzy 1 a 18 lipca sprzedawcy 
mają obowiązek wymiany tych etykiet w sklepach. Począwszy od 19 lipca w sklepach mogą być 
eksponowane wyłącznie nowe etykiety dla suszarek do ubrań. Etykiety zamieniane są tylko na 
ekspozycjach, więc konsumenci po zakupie suszarki do ubrań mogą znaleźć w środku dwie takie 
etykiety.  
 
Suszarki do ubrań to jedna z najdynamiczniejszych kategorii dużego AGD. W ciągu ostatnich 10 
lat w Polsce sprzedano około 2 miliony tych urządzeń. Związek pracodawców AGD APPLIA Polska 
szacuje, że obecnie suszarka do ubrań znajduje się w co dziesiątym gospodarstwie domowym w 
Polsce. Suszarki to także urządzenia, które poza oszczędnościami energii przynoszą oszczędności 
powierzchni w naszych domach, eliminując skutecznie tradycyjne. 
 
APPLIA Polska prowadzi portal EtykietaEnergetyczna.pl informujący o etykietach energetycznych 
dla AGD, w tym dla suszarek do ubrań. Poza informacjami o etykietach znajdują się tam także 
cenne rady dotyczące korzystania z artykułów gospodarstwa domowego w sposób pozwalający 
zwiększyć ich wydajność i uniknąć niechcianych awarii.

 APPLiA – od utworzenia w 2004 roku działa jako jedyna 
reprezentacja firm z dużego i małego AGD oraz klimatyzacji 
i pomp ciepła. Naszymi członkami jest 35 firm: Amica, 
Ariston, Atlantic, Beko Europe, Biazet, BSH, Candy/Haier, 
Ciarko, Daikin, De’Longhi, Dyson, Electrolux, Elica, Fore, 
Franke, Gorenje/Hisense, Jura, Kärcher, LG, Liebherr, 
Miele, MPM, P&G, Panasonic, Philips, SEB Group, Samsung, 
Sharp, Smeg, Solgaz, Teka, Versuni, Vestel, Vorwerk, 
Zelmer. 


